
Opłata dowolnaNumer 37 (1313) 14 września 2025 r.

Święty Józefie, Patronie naszej Parafii, Ozdobo życia rodzinnego, módl się za nami

Sanktuarium Świętego Józefa Siedlce www.jozefsiedlce.pl

SŁUGA TWÓJ SŁUCHA – rozważanie Słowa Bożego ze Święta Podwyższenia Krzyża Świętego (rok C)

Wywyższony nad ziemię
1 czytanie Lb 21, 4b-9
Nasze życie doczesne jest drogą prowadzącą przez pustynię do 

Ziemi Obiecanej. Droga przez pustynię jest na ogół bardzo jedno-
stajna i towarzyszy jej uczucie pragnienia i nienasycenia, czego 
duchowym odpowiednikiem jest pokusa zniechęcenia i buntu. 
Najpierw pojawia się zmęczenie, a potem rodzi się zawód i po-
dejrzliwość . Poddane zostają w wątpliwość kwalifikacje, a potem 
nawet dobre intencje przewodnika. Następuje ciche, a potem co-
raz bardziej głośno wyrażane szemranie i wreszcie dochodzi do 
gwałtownego wybuchu gniewu.

Jeden jest tylko sposób niezawodny na takie węże. Nie można 
ich się pozbyć inaczej, jak tylko umieściwszy wysoko na palu mie-
dzianego węża – symbol Boskiego sposobu na pokonanie mocy 
piekła i śmierci. W przeciwieństwie do ognistych węży, które były 
skutkiem buntu, wąż miedziany jest praktycznym wyznaniem 
wiary w Bożą obietnicę zbawienia. Kto spogląda na krzyż Chry-
stusa z wiarą – ten go dostępuje. (opr. o. Zygmunt Kwiatkowski SJ)

2 czytanie Flp 2, 6-11
Apostoł przypomina wielką prawdę o miłości Jezusa do czło-

wieka, objawiającej się w Jego wcieleniu i wszystkich jego kon-
sekwencjach. Choć było Mu dobrze ze swoim Ojcem w niebie, to 
jednak postanowił z tego na pewien czas zrezygnować i stać się 
jednym z nas, podobnym do nas we wszystkim oprócz grzechu. 
Choć było to dla Niego całkowite ogołocenie ze swego bóstwa, 
które niejako „ukryło” się w Jego człowieczeństwie, i z którego ni-
gdy nie skorzystał, by sobie ułatwić życie ludzkie, to jednak podjął 
to, by pomóc człowiekowi odkryć w pełni, jak stawać się kimś na 
„obraz i podobieństwo Boże”. 

Uniżenie Jezusa nie skończyło się na tym, że stał się człowie-
kiem, lecz poszło ono jeszcze dalej, aż po posłuszeństwo Ojcu we 
wszystkim do samego końca, choć oznaczało to śmierć, i to hań-
biącą śmierć na krzyżu. Jezus umiłował nie tylko Ojca, ale umiło-
wał i człowieka „aż do końca”, czyli w pełni, aż po oddanie za niego 
życia na krzyżu. Dlatego nasze patrzenie na krzyż powinno nam 
przede wszystkim przypominać o Jego miłości, a dopiero potem 
pokazywać cierpienie, które z tej miłości się zrodziło. Wszyst-
ko w naszym życiu może nabrać zupełnie innego wymiaru, gdy 
patrzymy na tak wielką miłość, jaka bije z krzyża. (opr. o. Tadeusz 
Hajduk SJ)

Ewangelia J 3, 13-17
W czasie nocnej rozmowy z Nikodemem, przedstawicielem ży-

dowskiej elity religijnej, Jezus odwołuje się do wydarzenia z cza-
sów wędrówki Izraelitów przez pustynię (Lb 21, 4-9). Pomimo 

doświadczania Opatrzności, lud szemrał, buntował się, kłócił 
się z Mojżeszem, poddawał w wątpliwość dobroć Boga. Odpowie-
dzią była „kara”. Pojawiły się węże, dziesiątkując ludność. Wówczas 
lud zwrócił się do Mojżesza, który w modlitwie wstawienniczej 
uzyskał przychylność Jahwe. Bóg nakazał sporządzić Mojżeszowi 
miedzianego węża i powiesić go na palu; ktokolwiek z wiarą spoj-
rzał na niego, przeżył. Wąż w starożytnym Wschodzie był między 
innymi symbolem życiowej siły; stąd bywał utożsamiany z bó-
stwami. Księga Mądrości podkreśla istotę cudu na pustyni; jego 
przyczyną nie był wąż lub magiczne spojrzenie na niego, ale wiara 
Bogu: A kto się zwrócił do niego, ocalenie znajdował nie w tym, na 
co patrzył, ale w Tobie, Zbawicielu wszystkich (Mdr 16, 7).

To prastare wydarzenie z historii Izraela Jezus odnosi do swo-
jej męki i śmierci. Zapowiada w ten sposób swoje wywyższenie 
na krzyżu. Żydzi wielokrotnie chcieli ukamienować Jezusa, gdyż 
uważali Go za bluźniercę. Jednak Bóg nie chciał, by Jezus został 
ukamienowany. Człowiek ukamienowany staje się niejako nie-
widoczny, spłaszczony. Jezus natomiast miał być ukazany w całej 
postaci i w pełnym świetle na krzyżu, by można Go było kontem-
plować i adorować. Jezus wchodzi na górę Kalwarię. Jest to ruch 
wstępujący, prowadzący do Ojca. Na Golgocie zawiśnie w miejscu 
centralnym, pomiędzy dwoma innymi złoczyńcami. Św. Jan uka-
zuje krzyż Jezusa jako tron Króla i miejsce wywyższenia Jezusa: 
Gdy wywyższycie Syna Człowieczego, wtedy poznacie, że JA JE-
STEM (J 8, 28); A Ja gdy zostanę nad ziemię wywyższony, przy-
ciągnę wszystkich do siebie (J12, 32). Jezus na krzyżu przyciąga 
wszystkich do siebie swoją miłością.
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Zaproszenie Biskupa Siedleckiego Kazimierza GURDY do udziału 
w jubileuszu 30-lecia istnienia Akcji Katolickiej w Diecezji  
Siedleckiej oraz tworzenia jej nowych oddziałów parafialnych

Czcigodni Księża, Drodzy Diecezjanie!
Akcja Katolicka Diecezji Siedleckiej przeżywa w tym roku jubileusz 30 

lat istnienia. Jej członkowie wraz ze swoimi asystentami pragną wyrazić 
wdzięczność Panu Bogu za historię i wszelkie dobro tych trzech dziesię-
cioleci swojej służby w naszej diecezji. Także Kościół Siedlecki pragnie 
włączyć się w to dziękczynienie, dziękując dobremu Bogu za działalność 
Akcji Katolickiej w wielu parafiach naszej diecezji.

Uroczystości jubileuszowe odbędą się w sobotę, 27 wrze-
śnia, w Sanktuarium Maryjnym w Leśnej Podlaskiej. Rozpoczną się 
one o godz. 10.00 wykładem formacyjnym Ks. prof. Tadeusza Borut-
ki, następnie zostanie przedstawiony rys historyczny działalności 
Akcji Katolickiej w naszej diecezji i świadectwa jej członków. O godz. 
13.00 w Bazylice Mniejszej będzie celebrowana Eucharystia pod prze-
wodnictwem Biskupa Siedleckiego. Po niej zaś będzie miała miejsce 
agapa i część artystyczna.

Serdecznie zapraszam w imieniu własnym, Księdza Kanonika Stanisła-
wa Chodźki, Asystenta Diecezjalnego oraz Zarządu Diecezjalnego Instytu-
tu Akcji Katolickiej, do udziału w obchodach tego jubileuszu wszystkich 
byłych oraz obecnych członków i księży asystentów, a także sympatyków 
Akcji Katolickiej.

Jednocześnie – mając na uwadze jak ważną rolę ma dziś do odegrania 
Akcja Katolicka – pragnę zachęcić do tworzenia nowych oddziałów w pa-
rafiach i wstępowania w jej szeregi. Księży Proboszczów bardzo pro-
szę o zaangażowanie się w tworzenie oddziałów w powierzonych sobie 
wspólnotach parafialnych i wysłanie osób, które pragną wstąpić w jej 
szeregi na szkolenia dla kandydatów. Zarząd Diecezjalny Instytutu Akcji 
Katolickiej przygotował w najbliższym czasie cykl takich szkoleń, które 
odbędą się w różnych miejscach naszej diecezji:
– w parafii pw. św. Jana Chrzciciela w Parczewie (4.10.2025 r.)
– w parafii pw. Wniebowzięcia NMP w Białej Podlaskiej (25.10.2025 r.)
– w parafii Najświętszego Zbawiciela w Rykach (8.11.2025 r.)
– w Centrum Charytatywno-Duszpasterskim w Siedlcach ul. Bpa I. Świr-
skiego 57 (22.11.2025 r.)

Każde szkolenie rozpoczynać się będzie o godz. 10.00. Zgłoszenia  
do udziału w nim należy kierować do p. Janusza Leśniaka, Prezesa DIAK 
(tel. 505 028 662) lub Ks. kan. Stanisława Chodźki (tel. 504 003 404).

Ufam, że czas jubileuszu naszej diecezjalnej Akcji Katolickiej stanie 
się wezwaniem dla wierzących do odkrywania piękna Chrystusowego 
Kościoła i do zaangażowania się w jego życie.

+ Kazimierz Gurda BISKUP SIEDLECKI

sobota 20 września 2025!
III Ogólnopolska Pielgrzymka Różańca Rodziców  
do narodowego sanktuarium różańcowego w Gietrzwałdzie  
Po raz kolejny z ogromną radością chcemy zaprosić 
WSZYSTKICH różańcowych rodziców na Trzecią  
Ogólnopolską Pielgrzymkę Różańca Rodziców  
do Gietrzwałdu w sobotę 20 września! 

 Naszym zadaniem i powołaniem jest obronić i utrzymać wiarę w na-
szych rodzinach. Aby odnowić i umocnić ją w Polsce, przekazać następ-
nym pokoleniom skarb wiary i jej nienaruszony depozyt – w warun-
kach, w jakich dziś przyszło nam żyć. Maryja w tym miejscu przemówiła 
do Polaków w języku polskim i niemal na każdą prośbę wskazywała, 
aby modlić się na różańcu! Po cudownym czasie spotkań Róż Różańco-
wych w 2023 i 2024 roku i pytaniach z wielu stron Polski, chcemy roz-
wijać tradycję pielgrzymki rodziców do Gietrzwałdu. Chcemy pielgrzy-
mować tu, gdzie Maryja właśnie dla nas Polaków, ale i dla całego świata 
wskazała różaniec święty jako drogę powrotu do Boga. Przez objawie-
nie w Gietrzwałdzie obudził się w całej ówcześnie zniewolonej Polsce 
duch wolności i walki duchowej o Polskę. Praca dla Polski i walka o Polskę 
wielką i piękną poprzez wiarę katolicką trwa nieustannie i dziś! Jesteśmy 
królestwem Maryi i Jezusa. Naszym zadaniem jest otoczyć każdą polską 
rodzinę modlitwą różańcową. Również te rodziny, w których wiara ledwie 
się tli i te gdzie zdawałoby się, że całkiem wygasła. Polska i polskość to 
skarb świętości i wiary naszych ojców i matek, dziadków i babć, poprzed-
nich pokoleń!

Program Pielgrzymki Różańca Rodziców do Gietrzwałdu:
•	 8.00-8.50 Przyjazdy i rejestracja grup i zawiązanie wspólnoty  

– na skraju przed kapliczką i miejscem objawienia (obok Bazyliki)
•	 9.00-10.00 Msza święta w Bazylice w intencji Róż Różańcowych,  

ks. Mirosław Piskozub – opiekun duszpasterski Różańca Rodzi-
ców i wychowanków przybywających z grupami z odczytaniem Aktu 
Zawierzenia Maryi dzieci i młodzieży polskiej przez rodziców

•	 10.20-11.00 Różaniec, tajemnice Światła – na placu przy Źródełku
•	 11.00-11.50 Konferencja s. Urszuli Kłusek SAC – Maryja a nasze życie, 

szczęście i śmierć różańcowa

•	 11.50-12.40 czas nawiedzenia Sanktuarium. Spotkania we wspólnocie 
Róż Różańcowych – obok Domu Maryi, – I. i E. Rogala.

•	 12.40-13.30 Droga Krzyżowa Różańca Rodziców – serce ojca, serce 
matki – z Maryją i ze św. Józefem – początek obok Źródełka

•	 13.30-15.00 Czas indywidualnego nawiedzenia Sanktuarium i posiłku
•	 15.00 Koronka w Bazylice u MB Gietrzwałdzkiej

Wyjazd z naszej parafii w sobotę, 20 września, o godz. 4.00 
rano z parkingu przy kościele św. Józefa w Siedlcach

Wyżywienie we własnym zakresie. Koszt wyjazdu 110 zł.
Osoby, które się zapisały prosimy o uzupełnienie danych potrzebnych 

do ubezpieczenia oraz wniesienie opłaty.
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I n t e n c j e  M s z y  ś w .
Kościół św. Józefa jest otwarty  

od 6.00 do 19.00.
Poniedziałek ,15 września 2025 r.

wspomnienie najświętszej maryi panny bolesnej
czytanie (Hbr 5, 7-9), Chrystus stał się sprawcą zbawienia wiecznego

Ewangelia (Łk 2, 33-35), Twoją duszę przeniknie miecz
6.30 Gregorianka: + Krystyna Trębickiego

Gregorianka: + Elżbietę Zubek
+ Tomasza; + z rodziny Tchórzewskich i Pogonowskich
+ Władysława Tuleja (30. dzień po śmierci)

7.00 + Alinę Zalewską
+ Stefana Soczewkę
+ Jolantę Skłodowską; + obojga rodziców
+ Mariannę Lech

18.00 Gregorianka: + Teresę Orzyłowską
+ Halinę Stasiuk; + Zygmunta Stasiuka
+ rodziców: Józefa, Kazimierę i Aleksandra; + dziadków obojga 

stron rodziny; + Zenona, Wiesławę, Stanisławę, Elżbietę, Cze-
sława, Zbigniewa Chudzika

+ Marka Czerskiego (4 R); + obojga stron rodziny
Wtorek, 16 września 2025 r.

wspomnienie św. męczenników  
korneliusza papieża, i cypriana, biskupa

czytanie (1 Tm 3, 1-13), Cechy wymagane od biskupów i diakonów
Ewangelia (Łk 7, 11-17), Wskrzeszenie młodzieńca z Nain

6.30 Gregorianka: + Krystyna Trębickiego
Gregorianka: + Elżbietę Zubek
+ Mariannę i Andrzeja Rucińskich
+ Zofię Mędzę

7.00 Dz.-bł. w 45. urodziny syna Tomasza i 15. rocznicę ślubu Tomasza i Ka-
tarzyny, o Boże błogosławieństwo, dary Ducha Św., opiekę Matki 
Bożej dla nich i ich synów Wiktorka i Nikodemka i chrześniaczki Ani

+ Halinę i Kamila
+ Danutę Jakubik
+ Jana Kępkę

18.00 Dz.-bł. w intencji wnuków: Ignasia, Eli i Stasia oraz ich rodziców,  
o opiekę Matki Bożej i św. Józefa

Dz.-bł. w 1. rocznicę ślubu Angeliki i Artura Bobryk, o Boże błogo-
sławieństwo, opiekę Matki Bożej i św. Józefa dla synka Wiktorka

Gregorianka: + Teresę Orzyłowską
+ Mariannę (7 R); + Władysława Skaruz

Środa, 17 września 2025 r.
dzień powszedni xxiv tygodnia okresu zwykłego

czytanie (1 Tm 3, 14-16), Chrystus, wielka tajemnica pobożności
Ewangelia (Łk 7, 31-35), Duch przekory przeszkodą w przyjęciu królestwa Bożego
6.30 Gregorianka: + Krystyna Trębickiego

Gregorianka: + Elżbietę Zubek
+ Mariannę Lech
+ Zygmunta Drabarza 

7.00 Dz.-bł. w 18. urodziny Olgierda, o Boże błogosławieństwo, opiekę 
Matki Bożej, św. Józefa i dary Ducha Św.

+ Kazimierza Daniluka vel Klimowskiego (7. dzień po śmierci)
+ rodziców: Sabinę, Franciszka, Henryka, Mariannę i Józefa

18.00 Gregorianka: + Teresę Orzyłowską
+ Czesławę Jurko; + Stanisława Jurko
W intencjach zanoszonych przez wstawiennictwo św. Józefa:
+ Halinę i Stanisława Musiej
+ Edwarda Mirońskiego; + z rodziny
+ Zofię Mędzę
+ Stanisławę Omelańczuk (4 R); + Andrzeja Satyłę (5 R)
+ Mariannę i Andrzeja Świder

Czwartek, 18 września 2025 r.
święto św. stanisława kostki

czytanie (Mdr 4, 7-15), Miarą starości – życie nieskalane
Ewangelia (Łk 2, 41-52), Powinienem być w tym, co należy do mego Ojca

6.30 Gregorianka: + Krystyna Trębickiego
Gregorianka: + Elżbietę Zubek
+ Kazimierza Dąbrowskiego

7.00 O łaskę zdrowia dla Henryka
+ Zofię (10 R); + Józefa i Czesława Popek
+ Stefana Soczewkę
+ Zofię Mędzę

18.00 W intencji dzieci i młodzieży
Dz.-bł. w 54. rocznicę sakramentu małżeństwa Krystyny i Szczepana, o 

Boże błogosławieństwo, wstawiennictwo Św. Rodziny i św. Joanny
Gregorianka: + Teresę Orzyłowską
+ Franciszkę Turos (11 R)
+ Renatę; + Kazimierza (2 R); + rodziców Janinę i Mariana

Piątek, 19 września 2025 r.
dzień powszedni xxiv tygodnia okresu zwykłego

czytanie (1 Tm 6, 2c-12), Wierność zdrowej nauce  
i bezinteresowność w służbie Bożej

Ewangelia (Łk 8, 1-3), Niewiasty wspierają Jezusa ze swojego mienia
6.30 Dz.-bł. w 19. urodziny Aleksandry, o opiekę Matki Bożej i św. Józefa

Gregorianka: + Krystyna Trębickiego
Gregorianka: + Elżbietę Zubek

7.00 + Annę Krasuską (1 R)
+ Romana Frankowskiego (3 R); + Jana; + Roberta
+ Józefa Tomczaka (R); + Renatę; + Mariusza; + z rodziny
+ Jana Kępkę (30. dzień po śmierci)

18.00 Dz.-bł. w 1. urodziny Alicji oraz w intencji jej rodziców, o Boże bło-
gosławieństwo, opiekę Matki Bożej i św. Józefa

Gregorianka: + Teresę Orzyłowską
+ Tomasza Wasilewskiego (21 R); + z rodziny

Sobota, 20 września 2025 r.
wspomnienie św. męczenników andrzeja kim taegon,  

pawła chong hasang i towarzyszy
czytanie (1 Tm 6, 13-16), Zachować wierność Chrystusowi aż do Jego przyjścia

Ewangelia (Łk 8, 4-15), Przypowieść o siewcy
6.30 Dz.-bł. w 6. urodziny Ignacego, o Boże błogosławieństwo i łaskę 

zdrowia
Gregorianka: + Krystyna Trębickiego
Gregorianka: + Elżbietę Zubek
+ Władysławę; + Zygmunta, Andrzeja, Adama; + dziadków obojga 

stron rodziny
7.00 Dz.-bł. w rocznicę urodzin Danuty, o Boże błogosławieństwo i opie-

kę Św. Rodziny
Dz.-bł. w 19. urodziny Kajetana, o Boże błogosławieństwo, opiekę 

Matki Bożej, św. Józefa i światło Ducha Św. na dalsze lata życia
+ Annę (30 R); + Czesławę, Władysława; + z rodziny Gołąbków, 

Baranowskich i Prządków
18.00 Dz.-bł. w 22. rocznicę ślubu Magdaleny i Łukasza oraz 21. rocznicę 

ślubu Joanny i Marcina oraz ich dzieci: Oli, Gabrysi, Błażeja, Do-
minika, o Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej

Gregorianka: + Teresę Orzyłowską
+ Grażynę (16 R); + Henryka, Ryszarda Tomaszewskich; + Krystynę 

Ostojską; + z rodziny Łastowieckich 
Niedziela, 21 września 2025 r.

xxv niedziela zwykła
1. czytanie (Am 8, 4-7), Bóg ukarze gnębicieli ubogich

2. czytanie (1 Tm 2, 1-8Flp 2, 6-11), Wspólne błagania za wszystkich ludzi
Ewangelia (Łk 16, 1-13), Nie możecie służyć Bogu i Mamonie

7.00 Dz.-bł. w 12. urodziny Filipa i 34. urodziny Łukasza, o Boże błogo-
sławieństwo, opiekę Matki Bożej i św. Józefa

Gregorianka: + Krystyna Trębickiego 
8.30 Dz.-bł. w 70. urodziny Władysława Podniesińskiego, o Boże błogo-

sławieństwo, opiekę Matki Bożej, św. Józefa, łaskę zdrowia, dary 
Ducha Św. na dalsze lata życia 

+ Feliksa (R); + Leokadię, Anielę z rodziny Mikiciuków; + Feliksa, 
Wandę, Józefę z rodziny Koplejewskich

10.00 Dz.-bł. o łaskę zdrowia, Boże błogosławieństwo, opiekę Św. Rodziny 
dla dzieci: Dariusza, Małgorzaty, Katarzyny, synowej Magdy oraz 
ich rodzin

Gregorianka: + Elżbietę Zubek
Gregorianka: + Teresę Orzyłowską
+ Marię, Aleksandra, Czesława, Anastazję, Józefa; + z rodziny Greckich
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Tydzień w naszej parafii

ŚWIĘTY TYGODNIA
17 września wspomnienie św. Hildegardy (1098-1179)

Jubileusz 2025 – Pielgrzymi nadziei
Historia jubileuszy cz. XIV

XIII Jubileusz
Kolejnym wielkim Jubileuszem był Rok Święty 1675, ogłoszony przez 

Klemensa X bullą Ad Apostolicae Vocis Oraculum z dnia 16 kwietnia 1674 r. 
Koloseum, miejsce wielu męczeńskich śmierci Chrześcijan, zostało 
ponownie poświęcone, wycofano również pozwolenie na prowadze-
nie w tym miejscu walk byków. Wielkim wydarzeniem tego Jubileuszu 
był fakt, iż wśród pielgrzymów była królowa Szwecji Krystyna, któ-
ra w 1655 roku, abdykując z tronu, przeszła na katolicyzm i przeniosła się 
do Rzymu. Liczba pielgrzymów tego Jubileuszu była już bardzo okazała, 
przybyło wówczas do Rzymu około półtora miliona pielgrzymów. (G.Ł-K)

Urodziła się w Rupertsbergu koło Bingen w szlacheckiej rodzinie. 
Ponieważ była dziesiątym dzieckiem, dlatego w wieku ośmiu lat, zgod-
nie z tradycją dziesięciny, została poświęcona Kościołowi. Do życia w za-
konie przygotowywała się pod opieką przeoryszy benedyktynek Judy-
ty. W tym czasie otrzymała klasyczne wykształcenie. Dzięki wrodzonym 
zdolnościom do nauki i umiejętności wykorzystywania zdobytej wiedzy, 
zyskała uznanie na tyle, że gdy w 1136 r. umarła Judyta, Hildegarda za-
jęła jej miejsce. 

Jej bogata osobowość, liczne talenty i umiejętności oraz wizyjne ro-
zeznanie rzeczywistości sprawiły, że także jako przeorysza cieszyła się 
wielkim uznaniem. Znała ona podstawy łaciny, nie obca jej była starożyt-
na literatura piękna, umiała liczyć, śpiewać, była kompozytorką muzyki 
sakralnej. Można przypuszczać, że lubiła czytać i prawdopodobnie miała 
dostęp do bogatego księgozbioru. Jej pisma i cała twórczość wskazują na 
gruntowną znajomość Pisma Świętego i pism Ojców Kościoła oraz innych 
średniowiecznych autorów. 

Była pierwszą kobietą w średniowieczu, która samodzielnie założy-
ła klasztor żeński. Pomimo wielu obowiązków, takich jak odwiedzanie 
wspólnot zakonnych w wielu ośrodkach Europy, głoszenie kazań do 
wiernych w miejscach publicznych (co było wówczas zarezerwowane 
dla mężczyzn), pozostawiła po sobie różnorodną twórczość. Uzdolnienia 
poetyckie i muzyczne zaowocowały ponad 70 pieśniami, do których na-
pisała słowa i muzykę. Jest autorką dramatu Ordo Virtutum, komentarza 
do reguły benedyktyńskiej, życiorysów świętych, prac z zakresu teologii, 
medycyny, kosmologii, przyrodoznawstwa i ziołolecznictwa. W latach 
1151-1158 powstało dzieło dziś znane pod dwoma tytułami: „Przyrodo-
znawstwo” i „O przyczynach i leczeniu chorób”, którym zrewolucjonizo-
wała medycynę swojej epoki. Medycyna św. Hildegardy popadła w za-
pomnienie na okres ośmiuset lat. 

Dopiero w XX wieku niemieccy lekarze, badając teksty świętej z Bin-
gen, zainteresowali się jej kompleksowym widzeniem człowieka i nie-
zwykłą, jak na czasy, w których żyła, wiedzą, a przede wszystkim moż-
liwością zastosowania jej odkryć we współczesnej medycynie. Jej od-
krycia i przepisy są współcześnie źródłem inspiracji dla wielu lekarzy, 
którzy w medycynie naturalnej poszukują lekarstwa zarówno na po-
wszechne dolegliwości, jak i na współczesne choroby cywilizacyjne. Oka-
zało się, że konsekwentne stosowanie rad Hildegardy nie tylko zmniejsza 
ryzyko zachorowania na wiele chorób, ale może również istotnie wspo-
móc organizm w walce z infekcjami i chorobami, również przewlekłymi. 

Proces kanonizacyjny otwarty w 1227 r., na polecenie papieża Grze-
gorza XI, nie został zakończony, ale w XIV wieku imię Hildegardy pojawi-
ło się w martyrologii i papież Jan XXII zezwolił na jej publiczny kult. Świat 
na nowo usłyszał o Hildegardzie w 2012 r., kiedy to papież Benedykt XVI 
rozszerzył kult benedyktynki przez kanonizację równoważną na cały Ko-
ściół, wpisując ją na listę świętych Kościoła rzymskokatolickiego. W tym 
samym roku, 7 października, ogłosił ją doktorem Kościoła. Tym samym 
została czwartą kobietą-doktorem w historii Kościoła, obok św. Katarzy-
ny ze Sieny, św. Teresy z Lisieux i św. Teresy z Ávili. 

Św. Hildegarda jest patronką esperanto, językoznawców i naukow-
ców. (opr. AZ)

12.00 Za Parafian
Dz.-bł. w 3. urodziny Oleńki, o Boże błogosławieństwo, opiekę Mat-

ki Bożej, św. Józefa dla niej i jej całej rodziny
+ Stanisława Sadokierskiego (30 R); + Wandę, Halinę, Romana, 

Jerzego, Pawełka, Igę i Gabrielę; + dziadków
16.30 + Andrzeja Montewkę; + rodziców obojga stron
18.00 + Mariannę Lech (10 R)

QQ PONIEDZIAŁEK, 15 września
•	 16.00-18.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu
•	 17.15 – Modlitwa różańcowa – KŻR nr 4

QQ WTOREK, 16 września
•	 16.00 – 18.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu
•	 17.15 – Modlitwa różańcowa – KŻR nr 4

QQ ŚRODA, 17 września
•	 16.00 – 18.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu i spowiedź św.
•	 17.00 – Różaniec do św. Józefa
•	 17.45 – Nowenna do św. Józefa z odczytaniem intencji
•	 18.00 – Msza św. sprawowana w intencjach podanych przez wstawien-

nictwo św. Józefa

QQ CZWARTEK, 18 września
•	 Święto Św. Stanisława Kostki
•	 16.00 – 18.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu
•	 17.15 – Modlitwa różańcowa – KŻR nr 4
•	 18.00 – Msza św. w intencji dzieci i młodzieży z uroczystym błogosła-

wieństwem
•	 19.00 – spotkanie z rodzicami i uczniami klas I, II i III w ramach przygo-

towania do I Komunii Św.
•	 19.00 – spotkanie chętnych, którzy chcą należeć do wspólnoty oazowej
•	 19.30 – 21.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy

QQ PIĄTEK, 19 września
•	 16.00 – 18.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu
•	 17.15 – Modlitwa różańcowa – KŻR nr 4

QQ SOBOTA, 20 września
•	 10.00 – próba zespołu muzycznego „Światełko”
•	 16.00 – 18.00 Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy

QQ NIEDZIELA, 21 września 
•	 7.00 – Msza św.
•	 8.30 – Msza św.
•	 10.00 – Msza św.
•	 11.30 – spotkanie z rodzicami i dziećmi klas trzecich w ramach przygo-

towania do I Komunii Świętej
•	 12.00 – Msza św. z udziałem dzieci
•	 13.00 – 16.30 – Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy
•	 16.30 – Msza św.
•	 18.00 – Msza św.
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Dziękujemy za ofiary na kościół:
•	Bezimienna z ul. Chrobrego 6 – 200 zł
•	Bezimienna z ul. Chrobrego 6 – 150 zł
•	Bezimienna z ul. Chrobrego 8 – 100 zł
•	Bezimienna z ul. Chrobrego 15 – 500 zł
•	Bezimienna z ul. Sokołowskiej 87 – 200 zł
•	Bezimienna z ul. Mieszka I 18 – 100 zł 

QQ Karol Tkacz, kawaler z par. Św. Józefa w Siedlcach i Sylwia Sobi-
czewska, panna z par. Św. Stanisława w Zbuczynie – zapowiedź 1

QQ Marcin Brodzik, kawaler z par. Św. Józefa w Siedlcach i Urszula 
Abramowska, panna z par. Św. Józefa w Siedlcach – zapowiedź 1 

QQ Łukasz Kryński, kawaler z par. Św. Józefa w Siedlcach i Ewelina 
Skaruz, panna z par. Katedralnej Niepokalanego Poczęcia Najświętszej 
Maryi Panny w Siedlcach – zapowiedź 2

Zapowiedzi

Ktokolwiek by wiedział o przeszkodach małżeńskich pomiędzy wymienionymi narze-
czonymi ma obowiązek powiadomić o tym kapłana pracującego w parafii.

Film „Triumf serca” 
- historia św. Maksymiliana Marii Kolbego

12 września 2025 r. na ekrany kin wchodzi 
film „Triumf serca” w reżyserii Anthony’ego 
D’Ambrosio – obraz wpisujący się w Jubileusz 
Nadziei opowiada historię św. Maksymiliana 
Marii Kolbego – franciszkanina, który w nie-
mieckim obozie koncentracyjnym Auschwitz 
dobrowolnie oddał życie za współwięźnia.

Światowa premiera filmu odbyła się 13 sierp-
nia w Warszawie. Film został objęty przez przewodni-
czącego Konferencji Episkopatu Polski abp. Tadeusza 
Wojdę SAC patronatem honorowym KEP.

Triumf serca to dramat oparty na prawdziwej 
historii św. Maksymiliana Marii Kolbego – francisz-
kanina, który w obozie koncentracyjnym Auschwitz 
oddał życie za współwięźnia. Film amerykańskiego 
reżysera Anthony’ego D’Ambrosio rozpoczyna się 
tam, gdzie większość opowieści o ojcu Kolbe się koń-
czy – w celi śmierci. I choć w retrospekcjach powraca 
do ważnych momentów z życia św. Maksymiliana, to 
właśnie w tej zamkniętej przestrzeni rozgrywa się najbardziej przejmu-
jąca opowieść o ostatnich dniach życia świętego, ukazana z wrażliwo-
ścią i duchową głębią.

Marcin Kwaśny w roli ojca Kolbego oddaje nie tylko duchową siłę, 
lecz także głębokie człowieczeństwo tej postaci. Współwięźniowie ojca 
Maksymiliana, dotąd anonimowi, zyskują twarze i historie, co czyni tę 
opowieść jeszcze bardziej realną i pełną emocji.

Triumf serca to nie tylko historia męczeństwa, lecz przede wszyst-
kim hołd dla miłości, która – i to jest duchowe przesłanie filmu – jest 
twórcza i silniejsza niż śmierć. W świecie pełnym podziałów i konfliktów 
„Triumf serca” staje się uniwersalnym apelem o dobro, wiarę i człowie-
czeństwo.

Premiera filmu „Triumf serca” miała miejsce 12 września 2025 r. 
– to jedno z najważniejszych wydarzeń katolickiego kina ostatnich lat. 
Jednak to nie tylko film o przeszłości – to głęboko współczesna opo-
wieść o duchowym cierpieniu, samotności i potrzebie sensu, która może 
stać się lustrem dla tysięcy osób przeżywających własne wewnętrzne 
ciemności.

Reżyser filmu Anthony D’Ambrosio w rozmowie z National Catholic 
Register, nie tworzył tej historii z pozycji komfortu. Przez lata zmagał 
się z niewyjaśnioną, wyniszczającą chorobą neurologiczną. Głównym 
objawem była przewlekła bezsenność – w najbardziej dramatycznych 

momentach sypiał zaledwie 20 minut na dobę. 
Niewyobrażalne wyczerpanie fizyczne i psychiczne 
doprowadziło go na skraj załamania. Utracił pracę, 
relacje, sens wiary, nadziei i życia. Jak sam mówi, 
dochodził do punktu, w którym „życie wydawało 
się nie do zniesienia, a śmierć – kuszącym rozwią-
zaniem”.

Przełom nastąpił w momencie, gdy przypadko-
wo natknął się na historię św. Maksymiliana Kolbe-
go – zakonnika, który w celi śmierci przez 14 dni 
duchowo wspierał innych skazanych, zanim sam 
zmarł. Ten obraz duchowej obecności i solidarno-
ści w najbardziej skrajnych warunkach przemó-
wił do D’Ambrosio w sposób, którego sam się nie 
spodziewał. Zaczął z Kolbem rozmawiać – naj-
pierw w myślach, później na papierze. Pisanie 
stało się modlitwą, terapią i ostatnim sposobem 
przetrwania. Z tych duchowych zmagań narodził 
się scenariusz filmu, który dziś – ukończony mimo 

ogromnych ograniczeń – trafia na ekrany kin jako świadectwo wewnętrz-
nej walki i odnalezionej nadziei.

„Triumf serca” to nie tylko biografia świętego, ale film o człowieku XXI 
wieku, który nie potrafi spać, nie wie, jak się modlić, i nie czuje, że ma 
siłę, by żyć. Kolbe – przedstawiony przez D’Ambrosio – nie jest niedo-
stępnym bohaterem z brązu, ale kimś, kto wchodzi do naszej współcze-
snej „duchowej celi” – w świat depresji, bezsenności, utraty wiary, choro-
by psychicznej i kryzysu relacji. D’Ambrosio mówi wprost: „Chciałem, żeby 
ten film był głosem dla tych, którzy nie widzą sensu i czują się samotni. 
Bo ja też taki byłem”.

W rolę św. Maksymiliana wciela się Marcin Kwaśny. Obok niego wy-
stępują Armand Procacci, Rowan Polonski i Radosław Pazura. Zdjęcia – 
Andrzej Q Holzschuh, muzyka – Thomas Farnon.

D’Ambrosio wyjaśnia, że jego film nie tylko opowiada o cierpieniu, ale 
też stawia pytania o eutanazję, samotność, sens ofiary i miłości. Przypo-
mina, że Kolbe – choć według logiki świata „przegrał” – zwyciężył w spo-
sób najgłębszy: przez ofiarę i wierność. Jego zdaniem, dziś Auschwitz, 
miejsce jego śmierci, nie jest symbolem potęgi zła, lecz światłem nadziei.

„Po seansie ludzie wychodzą z pragnieniem nieba” – podkreśla reży-
ser. „Ich własne krzyże stają się lżejsze, bo wiedzą, że nie są sami”.

W Siedlcach film będzie można zobaczyć zarówno w Nove Kino, jak i w 
kinie Helios.

Pielgrzymka do Rzymu
W dniach 15-18 grudnia 2025 r., odbędzie się samolotowa piel-

grzymka do Rzymu na zakończenie Roku Jubileuszowego. 
W planie nawiedzenie czterech głównych Bazylik, celem skorzysta-

nia z odpustu. Dodatkowo najważniejsze atrakcje, jak Schody Hiszpań-
skie, Fontanna di Trevi, Plac Wenecki, Forum Romanum, Coloseum. 

Szczegółowe informacje u ks. Roberta.  
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WODA NA KAWĘ
Mama wraca z zakupów i dzwoni do Krzysia, 
który czeka na nią w domu:
– Synku, postaw wodę na kawę. Zaraz wrócę to 
się napiję.
– Dobrze, mamusiu.
Mama, wchodząc do domu widzi, że na sto-
le stoi pudełko z kawą, a na pudełku czaj-
nik z wodą. Krzyś wyjaśnia:
 – Postawiłem, mamusiu, tak jak mówiłaś.
CYRK
Pani Jola narzeka na atmosferę, jaka panu-
je w jej pracy. Koleżanka jej radzi:
– Przecież praca to nie małżeństwo, możesz ją 
zmienić.
– To nie takie proste. Przyzwyczaiłam się do 
niej.
– To nie wiń klauna, że zachowuje się jak klaun. 
Tylko zadaj sobie pytanie: dlaczego nadal sie-
dzisz w tym cyrku!
TRZEBA?
Dziewczyna przed miesiącem wyszła za mąż. 
Skarży się swojej koleżance:
 – Mam duży problem z mężem. 
 – A jaki?
 – Nie chce jeść ziemniaków.
 – Powiedz mu, jak się starałaś, żeby je ugotować.
 – To je trzeba gotować???
URODZINY
W domu rodzinne święto, oto Jaś obchodzi dzie-
siąte urodziny. Z tej racji dziadek daje mu pre-
zent: banknot 100-złotowy. Chłopak w podsko-
kach z papierem wartościowym w ręku przybiega 
do rodziców. Mama szepce mu na ucho:
 – Jasiu wróć i ładnie podziękuj dziadkowi.
 – Ale nie wiem jak!
 – Tak, jak ja dziękuję tatusiowi, gdy mi pieniąż-
ki daje.
Jaś grzebie w pamięci, w końcu sobie przypomi-
na:
 – Dziękuję dziadku. A gdzie reszta? Mam na-
dzieje, że nie przepiłeś!
KALENDARIUM
Zuzia z Tomkiem od niedawna mieszkają na 
miejskiej starówce. Idąc do swego mieszkania, 
mijają po drodze zabytkowe kamienice, na któ-
rych zawieszono kamienne tablice. Informują 
one o tym, co tu się w historii wydarzyło. Na ich 
budynku nie ma żadnej, dlatego wydrukowali na 
papierze informację i przykleili ją w pobliżu drzwi 
wejściowych:
 – W roku 1854 w tej kamienicy nic się nie wy-
darzyło. 
BUJNA CZUPRYNA
 – Nad czym najczęściej zastanawiają się ludzie, 
którzy mają gęstą fryzurę na głowie?
 – Nad tym, czy łysi mają też kudłate myśli.

Powakacyjny Dzień Wspólnoty  
w Nowym Opolu

6 września w Nowym Opolu odbył się 
Powakacyjny Dzień Wspólnoty Ruchu 
Światło–Życie diecezji siedleckiej. Był to 
czas spotkania we wspólnocie, pełen mo-
dlitwy, śpiewu i radości. 

W wydarzeniu uczestniczyli oazowicze z na-
szej parafii wraz z rodzinami z Domowego Ko-
ścioła. To piękne spotkanie pozwoliło nam jesz-
cze raz wrócić do wakacyjnych przeżyć i umoc-
nić się we wspólnej drodze wiary.

Rozpoczęliśmy od zawiązania wspólno-
ty, a następnie dzieliliśmy się doświadczeniami 
rekolekcji. Centralnym punktem dnia była Eu-
charystia, podczas której dziękowaliśmy Bogu 
za owoce oaz i posłaliśmy nowe pary rejonowe 
do służby. Spotkanie zakończyła agapa, która 
dała nam okazję do rozmów i radosnego bycia 
razem.

To był naprawdę dobry czas – umocnienia 
wiary i budowania więzi, które trwają dłużej 
niż tylko wakacje.

Jubileusz 100-lecia  
siedleckiego Ekonomika

10 października 2025 r. Zespół Szkół 
Ponadpodstawowych nr 2 im. Mikołaja 
Kopernika w Siedlcach będzie obchodził 
Jubileusz 100-lecia powstania. 

Ramowy program obchodów przedstawia 
się następująco:
•	 10.30 – Msza św. w Katedrze Siedleckiej
•	 12.00 – oficjalne uroczystości w CKiS w Sie-

dlcach z urodzinowym tortem
•	 14.00 – 16.00 – odsłonięcie tablicy pamiąt-

kowej na budynku szkoły, spotkania w kla-

sach i w kawiarence na sali gimnastycznej 
przy muzyce na żywo, zwiedzanie szkoły

•	 19.00 – Bal Absolwentów w Orchidei. 
Dyrekcja szkoły serdecznie zaprasza do zgła-

szania swojego udziału w VI Zjeździe Nauczycie-
li i Absolwentów oraz Balu Absolwentów. 

Szczegółowe informacje na stronie www.
zsp2siedlce.pl w zakładce „100-LECIE SZKOŁY” 
lub w sekretariacie szkoły, ul. Krystyny Osińskiej 
8 (dawna Oskara Langego), tel. 25 794 36 20. 
Zapisy będą przyjmowane do 1 października.

Msza św. za dzieci i młodzież 
W czwartek, 18 września 2025 r., w Święto  

Św. Stanisława Kostki, o godz. 18.00 sprawować będzie-
my uroczystą Mszę św. w intencji dzieci i młodzieży, za-
kończoną specjalnym błogosławieństwem. 

Zainaugurujemy w ten sposób kolejny rok formacyjny 
wszystkich wspólnot i grup dziecięcych oraz młodzieżowych 
istniejących przy naszym Sanktuarium. Serdecznie zapraszamy 
rodziców wraz z dziećmi, młodzież oazową, Zespół Muzyczny 
Światełko, ministrantów, kandydatów do bierzmowania oraz 
wszystkich, którzy pragną należy do naszych parafialnych grup. 

Po Mszy św. ks. Jacek zaprasza rodziców i dzieci z klas pierw-
szych, drugich i trzecich na spotkanie rozpoczynające przygoto-
wanie do I Komunii Św. 

Natomiast ks. Bogdan wraz z młodzieżą zaprasza na spotka-
nie osoby chętne do wstąpienia do oazy młodzieżowej.


